Совет депутатов

муниципального образования Аннинское сельское поселение

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
31 января 2017 года

№ 2
Об утверждении Положения о муниципальных наградах
муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
В целях поощрения граждан и трудовых коллективов, юридических лиц, внесших особый вклад в развитие муниципального образования Аннинское городское поселение по вопросам благоустройства, дорожного, коммунального, транспортного развития; строительства, сельского, лесного хозяйства; развития социальной сферы, сферы культуры  и спорта и имеющих иные заслуги перед муниципальным образованием Аннинское городское поселение, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 29.12.2016 № 116-оз «Об административно-территориальных преобразованиях в Ломоносовском муниципальном районе Ленинградской области в связи с изменением категории населенного пункта Новоселье», Уставом муниципального образования Аннинское сельское поселение, совет депутатов муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области решил:
1. Утвердить Положение о муниципальных наградах муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Считать утратившим силу решение совета депутатов МО Аннинское сельское поселение от 16.04.2013 № 16 «Об утверждении Положения о муниципальных наградах МО Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области».

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальных средствах массовой информации муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

Глава муниципального образования
Аннинское сельское поселение

И.Я. Кулаков

УТВЕРЖДЕНО
решением совета депутатов
МО Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  от 31.01.2017  № 2
(приложение)
ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальных наградах муниципального образования
Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии со ст. 191 «Поощрение за труд» «Трудового кодекса Российской Федерации» от 30.12.2001 № 197-ФЗ, ст. 26 «Поощрение муниципального служащего» Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской федерации».

1.2. Настоящим Положением устанавливаются муниципальные награды муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – награды МО Аннинское городское поселение), регулируется порядок учреждения и упразднения наград МО Аннинское городское поселение, определяется порядок представления и награждения граждан, коллективов, юридических лиц поселения муниципальными наградами МО Аннинское городское поселение.

1.3. Награды МО Аннинское городское поселение являются формой поощрения граждан, трудовых коллективов, организаций за заслуги в социально-культурном, социально-экономическом развитии поселения, за высокие достижения, высокое профессиональное мастерство и большой личный вклад в деятельности, направленной на обеспечение благополучия и роста благосостояния населения поселения, за активное участие в благотворительной и попечительской деятельности, за особый вклад в развитие экономики, культуры, искусства, спорта, общественной жизни, за мужество, проявленное при выполнении гражданского долга, за заслуги в воспитания подрастающего поколения, образовании, за особый вклад в развитие МО Аннинское городское поселение по вопросам благоустройства, дорожного, коммунального, транспортного развития; строительства, сельского, лесного хозяйства и имеющих иные заслуги перед МО Аннинское городское поселение.

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ НАГРАДЫ

2.1. Награды для муниципальных служащих администрации, совета депутатов и руководителей подведомственных муниципальных предприятий и учреждений:

- Благодарность за добросовестную службу с занесением сведений в личное дело и трудовую книжку;
- Почетная грамота за добросовестную многолетнюю службу с занесением сведений в личное дело и трудовую книжку, с возможной выплатой единовременного поощрения или с вручением ценного подарка;
- Благодарность за вклад в развитие МО Аннинское городское поселение с занесением сведений в личное дело и трудовую книжку;
- Почетная грамота за вклад в развитие МО Аннинское городское поселение с занесением в личное дело и трудовую книжку с возможной  выплатой единовременного поощрения или с вручением ценного подарка;
- Диплом «Лучший муниципальный служащий» в соответствии с Положением о присвоении звания «Лучший муниципальный служащий МО Аннинское городское поселение», утверждённым главой администрации.

2.2. Награды для работников муниципальных предприятий и учреждений:

- Благодарность (выдается в знак благодарности за высокие достижения в труде и значительный личный вклад в работу, в связи с государственными праздниками, знаменательными датами и юбилейными датами работников);
- Почетная грамота (выдается в знак благодарности за высокие достижения в труде и значительный личный вклад в работу, за многолетний, добросовестный и безупречный труд в области культуры, спорта и библиотечного дела, в связи с государственными праздниками, знаменательными датами и юбилейными датами работников с занесением в личное дело и трудовую книжку, с возможным вручением ценного подарка).
Обязательным условием является наличие Благодарности.

Почетной грамотой награждаются сотрудники, проработавшие в подведомственном муниципальном предприятии или учреждении не менее 3-х лет.

Повторное награждение Почетной грамотой допускается не ранее чем через 2 года после предыдущего награждения работника.

- Диплом «Лучший по профессии» в соответствии  Положению о присвоении звания «Лучший по профессии», утверждённому главой администрации.

2.3. Награды за вклад в развитие МО Аннинское городское поселение:

- Благодарность за вклад в развитие МО Аннинское городское поселение (в благоустройство, дорожное, коммунальное, транспортное развитие, строительство, сельское, лесное хозяйство, социальную сферу и  помощь социально незащищенным жителям Аннинского городского поселения, культуру, спорт и т.д.) – выдается гражданам, учреждениям, предприятиям и иным организациям, осуществляющим свою деятельность на территории поселения, трудовым коллективам, общественным объединениям граждан;
- Почетная грамота за вклад в развитие МО Аннинское городское поселение (в благоустройство, дорожное, коммунальное, транспортное развитие, строительство, сельское, лесное хозяйство, социальную сферу и помощь социально незащищенным жителям Аннинского городского поселения, культуру, спорт и т.д.) – выдается гражданам;
- Диплом за вклад в развитие МО Аннинское городское поселение (в благоустройство, дорожное, коммунальное, транспортное развитие, строительство, сельское, лесное хозяйство, социальную сферу и помощь социально незащищенным жителям Аннинского городского поселения, культуру, спорт и т.д.) – выдается юридическим лицам;
- Диплом стипендиату Аннинского городского поселения (выдается учащимся Аннинской средней общеобразовательной школы, успешно обучающимся в течение учебного года, с назначением стипендии на следующий учебный год);
- Знак отличия – Почетный знак «За заслуги перед МО Аннинское городское поселение» и удостоверение к нему. (Порядок награждения определяется отдельным Положением «Об учреждении Почетного знака муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области «За заслуги перед МО Аннинское городское поселение» и присвоении почетного звания «Почетный житель МО Аннинское городское поселение», которое утверждается решением совета депутатов МО Аннинское городское поселение) – выдается гражданам;
- почетное звание «Почетный житель» - почетное звание «Почетный житель МО Аннинское городское поселение» и удостоверение к нему (Порядок награждения определяется отдельным Положением «Об учреждении Почетного знака МО Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области «За заслуги перед МО Аннинское городское поселение» и присвоении почетного звания «Почетный житель МО Аннинское городское поселение», которое утверждается решением совета депутатов МО Аннинское городское поселение) – присваивается гражданам.

2.4. Основными принципами награждения являются: гласность; единство требований и равенство условий, определённых порядком награждения.

2.5. Право изготовления бланков наград Аннинского городского поселения принадлежит администрации МО Аннинское городское поселение.

2.6. Учёт наград и хранение бланков осуществляет Комиссия по муниципальным наградам МО Аннинское городское поселение.

2.7. Награды для муниципальных служащих администрации МО Аннинское городское поселение, руководителей подведомственных муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с п. 2.1 настоящего Положения назначаются распоряжением главы администрации МО Аннинское городское поселение на основании решения Комиссии по муниципальным наградам МО Аннинское городское поселение.

2.8. Награды для муниципальных служащих совета депутатов МО Аннинское городское поселение и депутатов МО Аннинское городское поселение в соответствии с п. 2.1 назначаются постановлением главы МО Аннинское городское поселение на основании решения Комиссии по муниципальным наградам МО Аннинское городское поселение.

2.9. Награды для работников муниципальных предприятий и учреждений назначаются  в соответствии с п. 2.2 распоряжением главы администрации МО Аннинское городское поселение на основании решения Комиссии по муниципальным наградам МО Аннинское городское поселение.

2.10. Награды за вклад в развитие МО Аннинское городское поселение в соответствии с п. 2.3 кроме Знака отличия и почетного звания «Почетный житель» назначаются постановлением главы МО Аннинское городское поселение на основании решения Комиссии по муниципальным наградам МО Аннинское городское поселение.
2.11. При утере муниципальных наград дубликаты не выдаются.

3. ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ К НАГРАДАМ

3.1. Ходатайства о награждении муниципальными наградами могут быть представлены главой муниципального образования, главой администрации, депутатами муниципального образования, руководителями учреждений, предприятий и иных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, трудовыми коллективами, общественными объединениями граждан, инициативными группами.

3.2. Ходатайства о награждении муниципальными наградами по Форме 1 (приложение 1 к настоящему Положению) направляются в Комиссию по муниципальным наградам МО Аннинское городское поселение не менее чем за 10 календарных дней до рассмотрения вопроса о награждении.
3.3. Комиссия по муниципальным наградам МО Аннинское городское поселение, утверждается решением совета депутатов МО Аннинское городское поселение в целях обеспечения объективного подхода к награждению наградами.

3.4. Ходатайство о награждении наградами МО Аннинское городское поселение должно содержать обоснования представления к награждению. К ходатайству о награждении прилагаются сведения о трудовой деятельности и характеристика с указанием заслуг награждаемого перед МО Аннинское городское поселение по форме 2 (приложение 2 к настоящему Положению). При ходатайстве о награждении трудовых коллективов учреждений, предприятий и иных организаций, а также общественных объединений даётся краткая справка об их деятельности.
3.5. Решение Комиссии о назначении муниципальной награды направляется по принадлежности главе МО Аннинское городское поселение или главе администрации в соответствии с п.п. 2.7-2.10 настоящего Положения.
3.6. В случае отклонения ходатайства о награждении муниципальной наградой МО Аннинское городское поселение комиссия по муниципальным наградам сообщает инициатору ходатайства мотивы такого решения и не возвращает представленные документы.

4. ПОРЯДОК НАГРАЖДЕНИЯ
4.1. Вручение наград МО Аннинское городское поселение производится в торжественной обстановке главой МО Аннинское городское поселение совместно с главой администрации МО Аннинское городское поселение или уполномоченными ими должностными лицами.

4.2. В случае награждения в связи с юбилейной датой юбилейными датами для коллективов считаются 10 лет и далее через последующие 5 лет с момента образования, для граждан – 50, 55, 60, 70, 75 лет и далее через каждые 5 лет.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения.

Приложение 1 к Положению о муниципальных наградах…
Форма 1

 (БЛАНК ОРГАНИЗАЦИИ)

	Исх. №

	В Комиссию по муниципальным наградам муниципального образования  Аннинское городское поселение

	от «___» ___________ 20__ г

ХОДАТАЙСТВО
(Название организации) просит Вас рассмотреть возможность награждения (название муниципальной награды) согласно Положению о муниципальных наградах МО Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области ФИО (или список, или название учреждения, предприятия, иной организации), учрежденной в муниципальном образовании Аннинское городское поселение
Наградной лист прилагается.

Должность руководителя

_______________

______________________

      (подпись)

(расшифровка подписи)
М.П.
Приложение 2 к Положению о муниципальных наградах…

Форма 2

НАГРАДНОЙ ЛИСТ

	1. Фамилия

	Имя

	Отчество

	2. Должность, место работы

	3. Пол

	4. Дата рождения

	5. Паспорт (серия, №, когда и кем выдан)

	6. Место рождения

	7. Домашний адрес

	8. Телефон
	(служебный)

	(домашний/мобильный)

	9. Образование

	10. Ученая степень, звание

	11. Муниципальные награды

	12. Общий стаж работы

	Стаж работы в отрасли

	Стаж работы в данном коллективе

	13. Трудовая деятельность в отрасли

	Месяц и год
	Должность, предприятие
	Местонахождение предприятия

	поступления
	ухода

14. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	Кандидатура

	рекомендована к награждению

	(наименование награды)

	(название организации, дающей рекомендацию, и дата обсуждения)

	М.П.

	подпись

	«____» ____________ 20___ г.

	фамилия и инициалы